PORTARIA FMSC N.º 236, DE 30 DE JULHO DE 2024.

Nomear  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s)  para  início  de  suas  atividades
na(s) respectiva(s) unidade(s).

A  DIRETORA PRESIDENTE  DA FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
CANOAS FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo Decreto n.º
863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) para início de
suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Nome Cargo
Classifica

ção
2ª Chamada Temporário

Nº Edital de
Chamamento

GABRIEL ROMERO DE JESUS Auxiliar Administrativo 23 Não Não 51

LUIZA GASPAROTTO CRESCENTE Cirurgião Dentista 17 Não Não 51

BRUNA LUCIAN PETRY Cirurgião Dentista 18 Não Não 51

CASSIA PEREIRA ABELLA Cirurgião Dentista 19 Não Não 51

ANDRELISA CARDOSO SANTOS Enfermeiro(a) 103 Não Não 51

JANAINA DE OLIVEIRA TERRA Enfermeiro(a) 104 Não Não 51

DAIANE MALISKA DUARTE Enfermeiro(a) 105 Não Não 51

ELISE SEVERO SOARES Enfermeiro(a) 106 Não Não 51

FABIANA DA SILVA FLORIANO Enfermeiro(a) 107 Não Não 51

CRISTIANE DA SILVA LONGARAY Fonoaudiólogo(a) 2 Não Não 51

PAOLA ANDREZA STUKER Médico Geriatra 3 Não Não 51

DANIELA BURGUEZ
Médico

Traumatologista
1 Não Não 51

MURILO DE TOLEDO TIECHER
Médico

Traumatologista
2 Não Não 51

RUBENS ROSSO NADAL
Médico

Traumatologista
3 Não Não 51

JOAO RICARDO CARVALHO
MEDEIROS

Médico
Traumatologista

4 Não Não 51

MARLIZE DEGRANDI GELATTI Terapeuta Ocupacional 1 Não Não 51

WALESKA DE FREITAS REMEDI DE
BORGES

Auxiliar Administrativo 24 Não Não 52

LUCIANE PARIZI RIBAS Auxiliar Administrativo 25 Não Não 52

IGOR SILVEIRA LEITE Auxiliar Administrativo 26 Não Não 52

VIVIANE MEDEIROS CISCAN
TRINDADE

Auxiliar de Farmácia 27 Não Não 52

ANO 2024 - Edição 3373 - Data 02/08/2024 - Página 2 / 47

LETICIA MOREIRA ALCANTARA Cirurgião Dentista 20 Não Não 52

THAMIRES PEREIRA DE SOUZA
MEISTER BOBROWSKI

Cirurgião Dentista
Periodontista

1 Não Não 52

LETICIA FANTINELLI DA SILVA Enfermeiro(a) 108 Não Não 52

DENILSON REHLING LOPES Enfermeiro(a) 109 Não Não 52

NADIANE BONFIM MENDES
OLIVEIRA

Enfermeiro(a) 110 Não Não 52

PATRICIA GARTNER MILKE Enfermeiro(a) 111 Não Não 52

TONIA LAURA COLVARA FERREIRA Enfermeiro(a) 112 Não Não 52

ANDREIA DA SILVEIRA GONCALVES Enfermeiro(a) 113 Não Não 52

FERNANDA STENERT Enfermeiro(a) 114 Não Não 52

MICHELLE SOUTO PEREIRA DE
SOUZA

Enfermeiro(a) 115 Não Não 52

ALINE SOARES MARTINS GOMES Enfermeiro(a) 116 Não Não 52

KARINE NUNES MACEDO Enfermeiro(a) 117 Não Não 52

ANELIZE CASTRO IGNACIO Enfermeiro(a) 118 Não Não 52

JANICE LOPES SCHIAR Enfermeiro(a) 119 Não Não 52

FERNANDA HUBLER CARVALHO Auxiliar Administrativo 27 Não Não 53

ALLAN DE QUADROS MENDES Auxiliar Administrativo 28 Não Não 53

MARCELO BELLOLI Contador 3 Não Não 53

LUCIANA ABREU SILVA ZAPPAS Enfermeiro(a) 120 Não Não 53

CAROLINE PASSOS ARRUDA Enfermeiro(a) 121 Não Não 53

FERNANDA COSTA WINTER Enfermeiro(a) 122 Não Não 53

CAROLINE DA LUZ MACIEL
CANCELLI

Enfermeiro(a) 123 Não Não 53

PAOLA FERNANDA LEHNEN Enfermeiro(a) 124 Não Não 53

NATACHA MOURA INACIO Farmacêutico 15 Não Não 53

DANIELA BURGUEZ
Médico

Traumatologista
1 Sim Não 53

RUBENS ROSSO NADAL
Médico

Traumatologista
3 Sim Não 53

ANDREIA RIBEIRO DA SILVA Médico Pediatra 4 Não Não 54

LUCAS JESUS DE MEDEIROS Médico Pediatra 5 Não Não 54

ANGELA DE MOURA Médico Pediatra 6 Não Não 54

CANDIDA LUDTKE Médico Pediatra 7 Não Não 54

DANUSA LANDVOIGT LORENZI Médico Pediatra 8 Não Não 54

BRUNA TORRES RUPPENTHAL Médico Pediatra 9 Não Não 54

ADRIANA SOUZA DOS SANTOS
PISONI

Médico Pediatra 10 Não Não 54

AMANDA PICCININI OSORIO Auxiliar Administrativo 29 Não Não 55

ANA ELVIRA VALERIO MARTINS Auxiliar de Farmácia 28 Não Não 55

CAMILA MACHADO RODRIGUES Enfermeiro(a) 125 Não Não 55

JULIA HEINZ DA SILVA Enfermeiro(a) 126 Não Não 55

LETICIA MACHADO DE CASTRO Enfermeiro(a) 127 Não Não 55

JULIANA RODRIGUES FAGUNDES Enfermeiro(a) 128 Não Não 55

GUSTAVO HAAS LERMEN Enfermeiro(a) 129 Não Não 55

BARBARA DE JESUS CUNHA DA Enfermeiro(a) 130 Não Não 55

ANO 2024 - Edição 3373 - Data 02/08/2024 - Página 3 / 47

SILVA

THAINA MOREIRA DE MELLO Enfermeiro(a) 131 Não Não 55

LILIANA CARTELL PATRICIO
PONTICELLI

Enfermeiro(a) 132 Não Não 55

ALESSANDRA VARINIA MATTE
FIGUEIRO

Enfermeiro(a) 133 Não Não 55

FERNANDA ANTONIA LASTA BECK Enfermeiro(a) 134 Não Não 55

CATIA SILVANA STRIJESKI Enfermeiro(a) 135 Não Não 55

LUCIO DE QUADROS GALVAO Enfermeiro(a) 136 Não Não 55

JORDANA LIMA DA SILVA Enfermeiro(a) 137 Não Não 55

RENATA INACIO MARTINS SOARES Enfermeiro(a) 138 Não Não 55

PAMELA SILVESTRIN Auxiliar Administrativo 30 Não Não 56

TATIANE MARQUES Auxiliar Administrativo 31 Não Não 56

FABIO BITENCOURT GIACOMELLI Auxiliar de Farmácia 29 Não Não 56

RUTIELE DA SILVA CUPERTINO Auxiliar de Farmácia 30 Não Não 56

SUZETE SCHOMMER STEIN Auxiliar de Farmácia 31 Não Não 56

RICIERY BORGES MICHELON Auxiliar de Farmácia 32 Não Não 56

RAPHAELA DE OLIVEIRA DUTRA Auxiliar de Farmácia 33 Não Não 56

ALINE DOS SANTOS Auxiliar de Farmácia 34 Não Não 56

MARQUIT VANIDIA GABE Auxiliar de Farmácia 35 Não Não 56

IURI FRANCISCO DA SILVA Auxiliar de Farmácia 36 Não Não 56

MICHELE SCHEIBLER DE OLIVEIRA Contador 4 Não Não 56

ROSANGELA SILVA SANTOS Enfermeiro(a) 139 Não Não 56

GISLAINE DE FATIMA SILVA DA SILVA Enfermeiro(a) 140 Não Não 56

ISADORA BRINCKMANN OLIVEIRA
NETTO

Assistente Social 7 Não Não 57

ADEMILSON DA SILVA COSTA Auxiliar Administrativo 32 Não Não 57

ANA ROSA FLORES DE JESUS Enfermeiro(a) 141 Não Não 57

GRACIELLY SCHUNEMANN PINTO
SCHNEIDER

Médico Pediatra 11 Não Não 57

MARIA JOSILEIDE DE BRITO Auxiliar Administrativo 33 Não Não 58

CARINE HERMES Enfermeiro(a) 142 Não Não 58

ANANDA UGHINI BERTOLDO PIRES Enfermeiro(a) 143 Não Não 58

ANDRESSA DE OLIVEIRA MOTTA Enfermeiro(a) 144 Não Não 58

MAICON RODRIGUES SILVEIRA Enfermeiro(a) 145 Não Não 58

BARBARA POTZIK Enfermeiro(a) 146 Não Não 58

FRANCIELE RAMOS FIGUEIRA Educador Físico 3 Não Não 59

ROGER GIACOMINI MENEGHETTI Educador Físico 4 Não Não 59

DENISE HERMANN NODARI Médico Infectologista 3 Não Não 59

GUILHERME GERALDO LOVATO
SORIO

Médico Infectologista 4 Não Não 59

GILIANE SANTOS ARAUJO Assistente Social 8 Não Não 60

LEANDRO DA BOANOVA SANTIAGO Auxiliar Administrativo 34 Não Não 60

LUCIANA DE SOUZA MACHADO Auxiliar de Farmácia 37 Não Não 60

LUIS PAULO RIBEIRO DOS SANTOS Auxiliar de Farmácia 38 Não Não 60

ANO 2024 - Edição 3373 - Data 02/08/2024 - Página 4 / 47

ANTONI HENRIQUE SILVA KOBOLDT Auxiliar de Farmácia 39 Não Não 60

BRUNA DA SILVA DA ROSA Auxiliar de Farmácia 40 Não Não 60

LARISSA MOREIRA DE SOUZA Psicólogo 8 Não Não 60

ALICE MOREIRA DA COSTA Psicólogo 9 Não Não 60

ANA PAULA FAGUNDES Terapeuta Ocupacional 2 Não Não 60

GEOVANA DE SOUZA PAIXAO PERES Terapeuta Ocupacional 3 Não Não 60

JULIANO MARTINS DE MARTINS Terapeuta Ocupacional 4 Não Não 60

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  da  sua  publicação,  retroagindo seus
efeitos a contar de 16 de maio de 2022.

Canoas, aos trinta de julho de dois mil e vinte e quatro (30/07/2024).

____________________________________

Juceila DallAgnol de Lacerda
Diretora Presidente FMSC

ANO 2024 - Edição 3373 - Data 02/08/2024 - Página 5 / 47